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Uddannelseskoordinerende overlæge takker af

Uddannelseskoordinerende 
overlæge Susanne Nøhr går 
på pension d. 1. september 
efter at have beskæftiget sig 
med medicinsk uddannelse i 
mere end 20 år.

Det har været som uddan-
nelseskoordinerende over-
læge (UKO) ved Aalborg UH 
og som postgraduat klinisk 

lektor – først ved Aarhus Universitet og senest som le-
dende klinisk lektor i postgraduat kompetenceudvikling 
ved Aalborg Universitet og Videreuddannelsesregion 
Nord.

Susanne har bidraget både lokalt, nationalt og interna-
tionalt til udvikling af det postgraduate uddannelsesmil-
jø. Lokalt har Susanne blandt meget andet været med til 
at udvikle, opstarte og implementere 3-timersmøderne, 
som i år har 20-års jubilæum på Aalborg UH - og som 
nu også er indført på andre hospitaler i Danmark.

Nationalt har Susanne bidraget til udvikling af den me-
dicinske uddannelse; senest i det omfattende arbejde 
ved Sundhedsstyrelsens revision af den lægelige videre-
uddannelse. Og endelig internationalt i form af publika-
tioner i anerkendte medicinske uddannelsestidsskrifter 
– bl.a. med fokus på betydningen af de organisatoriske 
rammer for uddannelse i den kliniske hverdag.

- Jeg har været utrolig glad for samarbejdet med afde-
lingerne – mange tak for jeres indsats og opbakning til 
de projekter vi har sat i søen i Enheden for Postgraduat 
Uddannelse gennem årene, siger ledende lektor og UKO 
Susanne Nøhr

I forbindelse med Susannes fratrædelse bliver der af-
holdt et afskedssymposium d. 28. oktober kl. 13-16 
med fokus på postgraduat uddannelse. Du kan skrive 
til tine.klitgaard@rn.dk, hvis du vil vide mere.

Revision af lægelig videreuddannelse

Revisionsarbejdet har fået justeret tidsplanen, og der vil 
blive flere møder i de forskellige arbejdsgrupper i efter-
året. Her vil der særligt være fokus på at konsolidere an-

befalingerne til rapporten. 

SST har netop holdt en temadag om fremtidens sund-
hedsvæsen og den lægelige videreuddannelse anno 
2040. Denne er blevet optaget, og præsentationerne 
kan derfor tilgås på https://sst.dk/.

Det Nationale Råd vil til december præsentere, hvordan 
speciallægeuddannelsen vil se ud i fremtiden på bag-
grund af arbejdet med revisionen. Efterfølgende vil der 
blive et større arbejde med nye målbeskrivelser.

Udskydelse af 3-timersprocessen

Ved mødet i Det Postgraduate Uddannelsesudvalg 
(DPU) den 30. maj blev det besluttet at rykke timin-
gen af processen for 3-timersmøderne, så de fremover 
igangsættes i starten af året i stedet for i efteråret. 

Det vil sige, at næste 3-timersmøde først bliver igangsat 
januar 2023 (i stedet for september 2022). Med dette 
undgås det, at navngivningen af rapporten er indbygget 
forældet – som det er nu, holdes møderne sidst på året. 
Når rapporten kommer inde i det nye år, er det allerede 
med et ”gammelt” årstal.

Afdelingernes UAO og UKYL’er vil blive nærmere infor-
meret snarest.

Nyt om funktionerne Tværgående UKYL og AP-UKYL

Maria Ferslev Friis fra Lungemedicinsk Afdeling er blevet 
ansat som tværgående UKYL per 1. september 2022 og 
foreløbigt et år frem. 

Maria kommer til at assistere med at afholde møder og 
introdage, sammenskrive 3-timersrapporten og bliver 
bindeled mellem øvrige UKYL på Aalborg UH.

Endvidere er Henriette Arenholt Lydiksen blevet ansat 
i funktionen som AP-UKYL per 1. september 2022 og 
foreløbigt et år frem. P.t. er Henriette på Gynækologisk-
Obstetrisk Afdeling. 

Henriette kommer til at arbejde have fokus på et bedre 
AP-læge-netværk og være bindeled for AP-læger ansat 
på Aalborg UH på tværs af afdelinger.

Begge funktioner er tilknyttet Enheden for Postgraduat 
Uddannelse, og vi glæder os rigtig meget til samarbej-
det.
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Læger og ledelse - læs 3-timersrapporten 2021

Kommende arrangementer

3-timersmøderne 2021 havde fokusemnet ”Læger og le-
delse” med følgende arbejdsspørgsmål:

• Hvor og hvordan opnår I som uddannelseslæger 
kompetencer inden for lederrollen?

• Hvor ser I, at jeres ledelseskompetencer kan styrkes 
og gøre en forskel i den kliniske hverdag?

På tværs af afdelingernes indberetninger er det mange af 
de samme tematikker, ønsker og initiativer, der går igen. 

Uddannelseslægerne er enige om, at der er muligheder 
for at opnå ledelseskompetencer på alle afdelinger. Nog-
le specialer fokuserer på ledelse i den mere klassiske 
forstand (fx mødeleder, UKYL-funktion, leder af teams), 
mens selvledelse på andre afdelinger er den primære le-
delsesform i fokus. 

Mange afdelinger understreger vigtigheden af et trygt 
miljø med den rette backup, når uddannelseslæger skal 
tage lederrollen. Tryghed, forventningsafstemning og at 
blive vist tillid er afgørende - det udvikler uddannelses-
lægernes evner til at træffe beslutninger og prioritere op-
gaver.

Rapportens konklusioner

Årets indberetninger efterlader et indtryk af, at ledelse 
er et emne, som optager uddannelseslægerne, og som 
er noget, de ønsker mere af. Arbejdet i klinikken rummer 
mange muligheder for, at uddannelseslægerne kan øve 
lederrollen; eksempelvis ved konferencer, stuegang, på 
operationsgangen og i akutte situationer. Det er vigtigt, 
at både disse muligheder og de mere formelle ledelses-

roller (fx UKYL) synliggøres i afdelingerne.

Samtidig bliver det også understreget, at det kræver kol-
legaers opbakning, hvis uddannelseslægerne skal lykkes 
med at tage lederskabet på sig. Kollegaer skal give ud-
dannelseslægerne plads og mulighed for at tage og øve 
lederrollen, og erfarne læger bør assistere ved behov 
og samtidig sikre, at lederskabet forbliver hos uddan-
nelseslægen.

Rekvisition af rapporten

3-timersrapporten 2021 
er udkommet og sendt 
på mail til alle læger og 
ledelser. 

Den trykte rapport bliver 
sendt ud til afdelingerne 
via de uddannelsesan-
svarlige overlæger i start-
en af juli måned.

Rapporten ligger endvidere tilgængelig på Lægers Ud-
dannelsesforum: https://aalborguh.rn.dk/luf

Afdelingerne modtager et begrænset antal fysiske eks-
emplarer, men du er også velkommen til at rekvirere den 
hos l.hoelgaard@rn.dk.

Webinar om 3-timersprocessen generelt

Du kan tilgå et webinar omhandlende 3-timersproces-
sen ved UKO Anja Kirstein. Dette tilgås via DSMUs 
hjemmeside på http://dsmu.dk/ 

Workshop for uddannelseslæger

Den 23. august 2022 holdes eftermiddagsworkshop 
med overskriften ”Styrk det kollegiale fællesskab. Fore-
byg stress”.

Workshoppen har fokus på, hvordan uddannelseslæger 
sammen kan styrke deres trivsel og udvikle strategier 
over for stressende situationer. Arrangementet finder 
sted i Forskningens Hus. 

Du finder yderligere information samt tilmelding på: 
https://rn.plan2learn.dk/KursusValg.aspx?id=91670

AMEE 2022 – Konference om Medicinsk Uddannelse

AMEE-konferencen afholdes fra søndag den 28. til ons-
dag den 31. august 2022 i Lyon, Frankrig. 

Selv om den holdes fysisk denne gang, er der ligeledes 
igen i år mulighed for at følge konferencen hjemmefra 
online. 

Læs mere på https://amee.org/home

Møde for uddannelseskoordinerede yngre læger

Der bliver afholdt netværksmøde for uddannelseskoor-
dinerende yngre læger (UKYL) torsdag d. 15. september 
2022 kl. 13.30-15.30 i Forskningens Hus.

Dagsorden for mødet kommer efter sommerferien.

Tilmelding på l.hoelgaard@rn.dk.

God sommer til alle!

Vi ønsker jer en rigtig dejlig sommer.

• Enheden for Postgraduat Uddannelse holder som-
merferielukket i ugerne 29-30.

• NordSim er lukket i ugerne 29-31.


